**P**romissa quidē multi conatis  
ordnare narrationē qđ in b  
operto sit rex sicut corde  
runt ibz qui abiutio ipsi uiduntur. et  
mis̄ fuerunt sermonis. uisū ē. et in  
affectu a p̄ncipio d̄ diligent ex or  
dine i scribe optime theophile. ut  
cognostas eoz uboz. de quibz erudi  
tus es i uitate. Explicunt plogi. In

ap. ev. luce  
vit in diebz  
herodis reg  
uide sacros  
quida. noī  
zacharias.  
de uoce abia.

et nō illi de filiabz aaron.  
et elizabeth. Erant aut̄ uti  
zō in occidentes committit  
auisificationibz dñi sū qui  
erat illis fili eo qđ eliz. er  
fuit. et ambo possident i d  
fui dñi cum sacerdotio flinger  
danas in ordine uicis lie  
candam suetudine sacerdoti  
et ut incensum p̄ficer. igre  
plum dñi i om̄is multitudi  
ciano feris hora mortis. Ang  
ili anglis dñm. stans a decessu  
mensi. et zacharias turbad  
dens. i timore uirum sup̄ eum  
solium anglis. Ne timoras  
qđ exaudita ē deputatio ri  
ce ma elizabeth p̄fet ē sum  
non em ioh̄m. Et erat grand  
i resultato. i multi i natu  
dūnt. Erat enim magnus co  
zemus i sicam si vīt̄. i spū  
p̄fēt̄ adhuc exuto mat  
natos filios tūl̄ dūt̄ ad d  
ip̄. Serp̄ p̄cedet ante illum  
eritate hebrei. ut dūt̄ ord  
m̄los. i m̄t̄coulos ad p̄u  
m̄l̄. pare dño p̄fēt̄ p̄f  
dñs zaharias ad anglin. I  
ham. Ego ē sum sacerdos. i u  
p̄fēt̄ in diebz suis. Et p̄fēt̄  
dūt̄ et ego sum gabriel qui  
dūt̄ i missus sum loqui ad  
euangelizare. Et ecce eris ta  
pons loqui usq; in diem qu  
p̄o dūt̄ credidisti uerbū meū  
tēlēm̄ in tempore suo. Et en  
dēxans zahariam. i mi  
ḡt̄ tādāz. ip̄ in templo. Et

et uxori illi de filiabz aaron. et nomine  
 eius elizabeth. Erant autem iusti ambo  
 an dñm incedentes commibz mādari  
 et iustificationibz dñi sūr quercia. Et  
 nō erat illis fili⁹ eo qđ esset elizabeth.  
 sc̄ilicet et ambo p̄cesserent i diebz sūr.  
**S**icut eāt cūm sacerdotio fingenur za-  
 charias in ordine uicis sic qđ dñm se-  
 cundum suetudinem sacerdoti. sorte ex-  
 ut ut incensum ponet. ingressus ī tē-  
 plum dñi et omnis multitudo erat p̄  
 orans foris hora incensi. Appunt autem  
 illi angls dñi. stans a dext̄is altari  
 incensi. Et zaharias turbat est in-  
 dens. et timor irruit super eum. Ait autem  
 ad illum angls. Ne timeas zahari-  
 a qđm exaudita ē deputatio tua et ux-  
 or tua elizabeth pietē filii et uocab-  
 nom eius ioh̄m. Ererit gaudium et  
 exultatio. et multi ī uirtute ei⁹ gau-  
 debunt. Ererit magnus cora dñi.  
 sumū et sicutam si videret. et spū sc̄o re-  
 plebitur adhuc exuto matrē sue. Et  
 multos filiorū sūr dūt ad dñm dñm  
 ipso. Et ipse p̄cedet ante illum i spū et  
 uirtute helve. ut uirat corda primi  
 in filios. et meropulos ad prudenteriam  
 uistori⁹ pare dño plebem p̄fām. Et  
 dixit zaharias ad anglm. Unde hoc  
 sciam. Ego ei⁹ sum senex. et uox mea  
 p̄cessit in diebz suis. Et respondens angls  
 dixit ei⁹. Ego sum gabriel qui asto an  
 dñm. et missus sum loqui ad te. et h̄c  
 euanḡizare. Et ecce eris tacens et nō  
 potis loqui usq; ī diem quo h̄c fiat.  
 p eo qđ nō credidisti uerbū meis que ī  
 plebim⁹ ī tempe suo. Et erat plebs  
 expectans zahariam. et mirabantur  
 qđ tardar̄ ipse ī templo. Egressus autem

dīs

nō poterat loqui ad illos. Et cognovit qđ in  
 sionem uidish̄ ī templo. Et ipse erat in  
 eius illi p̄manst mut⁹. Et sc̄m est ut  
 impleti sunt dies offici⁹ ei⁹ abut̄ ī domū  
 sua. Post hos autem diescepit elizabeth  
 uxoris eius. et uolabat se menibz qđ  
 respectu auferre obp̄brum meū inter  
 homines. In mense autem sexto missus  
 ē angls gabriel a deo ī ciuitate galyle  
 cui nōm nazareth ad uirginē despo-  
 satam uiro. cui nōm erat ioseph. de do-  
 mo dī. et nōm uirginus maria. Et igit̄  
 angls ad eam dixit. Ave grā plena dō-  
 tecann. b̄ndicta tu ī mulieribz. Que cū  
 audiſſi turbata ē ī sermonē ei⁹ et co-  
 gitabat qual' esset ista salutatio. Iarr  
 angls ei⁹. Ne timeas maria. inuenisti  
 enī grām ap̄ dñm. Ecce sapientia in uro.  
 et p̄ies filii. et uocabis nōm ei⁹ ioh̄m. Hic  
 erit magnus. et fili⁹ altissimi uocabit.  
 Et dabit illi dñs sedem dī p̄tis eius. et  
 regnabit ī domo iacob ietim⁹. et regn-  
 ens nō erit finis. Dicit autem maria ad  
 angls. Quoniam fieri s̄t qđm uirū nō co-  
 gnoscō. Et respondens angls. dicit ei⁹. Hic  
 s̄t supueniet in te. et in multis altissimi  
 obuincib⁹. Ideo qđ et qđ nasceretur  
 extre sc̄m. uocabitur filius dī. Et ecce  
 elizabeth cognata tua. et ipsecepit filium  
 ī senectute sua. et hic mensis ē  
 sextus illi quicatur sc̄ilicet. qđ nō erit ī  
 possibile ap̄ dñm omne libum. Dicit  
 autem maria. Ecce ancilla dñi. fiat mihi  
 libum tuum. Et discessit ab illa angls.  
 Eccegens autem maria ī diebz illi abut̄  
 ī montaña cū festinatio ī ciuitatem  
 uide. Et itrauit ī domū zaharie. et  
 salutauit elizabeth. Et sc̄m ē ut andū

salutationem marie elizabeth exultauit  
infans muto eius. Et repleta est spu<sup>m</sup> lo  
elizabeth et exclamauit vox magna  
et dixit. Benedicta tu inter mulieres.  
et benedictus fructus ventris tui. Et unde  
hoc in utero ueniat mater domini mei ad  
me. Ecce enim ut facta est vox salutis  
tue ianuibus meis exultauit in gaudio  
infans in utero meo. Et beatissima quod credidit  
quoniam perficiens ea quae dicta sunt ei a domino.  
Et ait maria. Magnificata anima mea dominus.  
et exultauit spiritus meus in deo salutari meo.  
quod respexit humilitatem antille sue. Ecce enim  
ex hoc beatam me dicent omnes gratiosae.  
quod fecit in me quoniam potens est secundum nomen  
eius et misericordia eius in propinquies et proximis.  
timenteribus enim fecit potentiam in ventre  
suo. dissipat superbos mente cordis sui.  
Depositum potentes de sede et exaltauit  
humiles. Elirientes impletur bonis.  
et dantes dum sit ianuas. suscepit iste p<sup>r</sup>  
pium suum recordatus nomine sue. sic locutus  
est ad presule nos abraham et semini  
eius in secula. Mansit autem maria cum illa  
quoniam mensibus tribus et reuera est in domum suam.  
Elizabeth autem impletum est tempore  
peendi et pepit filium. Et audierunt  
vicini et cognati eius quod magnifica-  
uit dominus inuidiam suam cum illa et reg-  
tulabant eam. Et secundum est in die octavo  
necerunt circumcidere puerum et uocabant  
eum noe p<sup>r</sup>as sin zachariam. Et in  
dens m<sup>r</sup> eius dixit. Nequam si uocab-  
beris iohannes. Et dicunt ad illam. Quia non  
est in cognitione tua qui uocetur  
hunc nomine. Inuocabant autem pueri eius  
quoniam uellet uocari eum. Et postulauit  
pugillare scriptum dicens. Iohannes est in  
eius. Et mirati sunt uiuisti. Aptime

an illico es eius lingua eius: et loqua-  
tur bñdicens dm. Et scis est timor se-  
omnes uictus eorum: et super omnia morta-  
na uide diuulgabantur dñi uerba h. Et posuerunt omnes qui audierat ior-  
de suo dicens. Quid putas prius esse  
et. Et eni manus dm erat tum illo.  
Et zacharias p̄ eius umpsclus est p̄ su-  
eo: et p̄phant dicens. Bñdictus dñs  
de usibz: quæ uisitavit et fecit redempti-  
onem pleb̄ sive: et erexit cornu salu-  
tis nob̄ in domo dauid p̄iu sui. sicut  
locutus est p̄ os sc̄or qui a sc̄o sunt p̄p-  
tar eum. salute exultatis nris: et de  
manu omni qui odint nos ad faci-  
endum mihi tibi p̄ibz nris: et me  
morari testamenti sive sic uis uira-  
dum qd̄ narravit ad abham p̄em fit.  
datine se nob̄ ut si timore de manu  
inimicorum libebat. seruam illi-  
usitate et iustia coram oculi ipso. oibz  
diebz nris. Et tu p̄i ypha almissimi  
uccabis. p̄ibz enim faciem dm pa-  
re uias eius ad dandam sciam sa-  
luis plebi eius: et remissionem peccati-  
orum p̄ misericordie dei nri: in quibus ui-  
sitauit nos oriens exalto. illuare  
hunc qui in tenebris et umbra mortis  
sedent: ad dirigendos pedes nroes in  
marin pacis. Puer autem crescebat: et  
fortabat sp̄u. et erat in deserto iusti-  
die ostensionis sive ad isti. II

ciuitate dō que uocatur bethleem: co  
 qd̄ ell̄ de domo & de familia dauid. ut  
 p̄fatur cum maria desponsata s  
 uxore pgnante. sc̄m ē aū cū cēnt  
 ibi impletū sunt dies ut peret. Et  
 peperit filiu suu p̄mogenitū & pānis  
 cum uolunt̄ & reclinauit eum i p̄le  
 pro. qz n̄ erat ei locus in diuersorio. Et  
 pastores erāt in regione eadē ingui  
 lantes & custodientes uigilias no  
 das sup̄ gregē sūni. Et ecce anḡls dō  
 stent uixta illos. & claritas dei cū  
 fūlit illos. & timuerūt timore ma  
 gno. Et dixit ill̄ anḡls. Solite tūne.  
 Ecce enī euanḡlio uob̄ gaudium  
 magnū q̄ erit oī p̄plo. q̄ natus est  
 nob̄ hodie saluator qui ē xpc̄ dñs  
 i cūitate dauid. Et hoc uob̄ signū.  
**I**nuenitis itare pānis uolunt̄  
 & positum i p̄sepio. Et sbito sc̄a est  
 cum anḡlo multitudo multie cele  
 stis laudantū dñm & dicentū. bla  
 lauissimus dō i m̄tra pax homibz  
 bone uoluntatis. Et sc̄m ē ut dicit  
 seruit ab eis anḡl̄ eccl̄ pastore  
 loq̄bant adiuvem. Trāseam usq̄  
 bethleem & indeam hoc ubi qd̄  
 sc̄m ē. qd̄ fecit dō & ostendit nob̄. Et  
 uenirent festinant & uenirent maria &  
 ioseph & infantem positum i p̄sepio.  
**V**identes aut̄ cognovint deitō qd̄ dictū  
 erat ill̄ de p̄io hec. Et om̄s qui audie  
 rint mirati s. & de his q̄ dicta erant  
 apastoribz ad ipsos. Maria aut̄ ouia  
 bat omnia uba hec. offerens i corde  
 suo. Et reuisi sunt pastores glificā  
 tes & laudantes dñm. i omibz que  
 audierant & uidant. sunt dictū ē  
 ad illos. Et postq̄n dissimili s. dies  
 octo ut cūm a dēnur p̄i. uocatum ē n̄  
 eius ih̄c. Qd̄ uocatum ē ab anḡlo. p̄us  
 qm̄ muto dicitur. Et postq̄m i pleni  
 sunt dies purgationis ei sc̄dm̄ lege  
 mortis. uicerunt illi in uilm̄ ut suste  
 rent eum dñs. sic septim̄ ē m̄ lege do  
 quoniam masculinū ad apiens uil  
 uam sc̄m dñs uocab̄. & ut darent ho  
 stiam sc̄dm̄ qd̄ dictum ē m̄ lege dñs  
 par tūtū. aut duos pullos colub̄.  
 Et ecce ho erat in uilm̄. cui nom̄ symē  
 on. Et ho iste iustus & timorat expec  
 tans solationem iſr̄. & sp̄c̄ sc̄s erat  
 ieo. Et fr̄sim accepit a sp̄u sc̄o. no  
 uilm̄ se morte nūli p̄us uidet xpm̄  
 dñs. & uenit in sp̄u n̄ templū. & cu  
 inducent p̄im̄ ih̄m pentes eius. ut  
 facient sc̄dm̄ & suetudine legis p̄ eo.  
 & ip̄e accep̄ eum in uinas suas & bñdir  
 dñm & dixit. sumē dñmittis seruū tuū  
 dñe. sc̄dm̄ n̄ ubi tuū in pace. q̄ iude  
 runt ecli mei salutare tuū qd̄ pasti  
 an faciōm̄ p̄plo. lūm̄ ad renelati  
 onē gentiū & glam̄ ples̄ tue iſr̄. Et  
 erat p̄i eius & m̄. mirantes sup̄ his  
 q̄ dicebant de illo. Et bñdixit ill̄ symē  
 on & dixit ad mariam matrem ei. Ecce  
 positus ē hic uirum̄ & resurrec̄ez  
 multorū in isti. & in signū tuū dicitur.  
 Ecce iam ip̄us aīam p̄transbit gla  
 dius. ut renelent ex multis cordibz  
 cogitationes. Et erat anna p̄hesla  
 filia samuel de tribu aser. Nec p̄ce  
 serat in diebz multis. iurcat cu m̄ro  
 suo annis sept̄ a uigintate sua. et  
 hec in duis usq̄ ad annos. lxxviii. que  
 n̄ discedebat de templo. ieuinus et  
 obsecrationibz seruens nocte ac die.  
 Et h̄ ip̄a ho sup̄ueniens dixebat dō

**H**abu ē aī m̄tē dī vī  
 dñm ant̄ agnō. in  
 similitudinē atq̄. locū  
 in p̄ma fr̄a dī a p̄lo fr̄atō  
 & ibero om̄es ut p̄ficiant  
 i una cūntā. Am̄b̄ aī a p̄lo  
 a galloca de dñm n̄ carceri. in

erat loquebatur de illo omnibus quæ expta  
bant redemptionem nostram. Et ut pse  
cum dicit sedm legem domini reuersum est  
galileam ieiunatorem suam nazareth.  
Puer autem crescebat et fortabatur plenus  
sapientia et gratia dei erat amabilis illo. Et ibant  
pentes eius post eum amos nostrum in die  
sollemnis pasche. Et cum fesce esset annorum  
xxi ascenderunt illi ieiuniam sedem co  
siderundinem diei festi ieiunatisque die  
bus cum reducunt remansit puer iher  
usalem et non cognovit pentes eius.  
Exultantes autem illum esse ieiunata  
rum uenient iter diei regrebat eum  
inter cognatos ieiunates. Et non uicen  
tes regressi sunt in iherusalem regentes  
eum. Et factum est post triduum uenient  
illum in templo sedente in medio docto  
rum audiente illos et interrogante eos.  
Huius erubebant omnes qui cum audiebat  
sive prudenter sive ieiunis eius. Et uide  
tes admiratis. Et dixit mater eius ad  
illum. fili quid fecisti nobis sic. Ecce  
per timis et ego dolentes quebam te.  
Erat ad illos. Quid est quod me quebam?  
Nesciebas quoniam hys que præs mei s  
opret me esse. Et ipi non intellexerunt u  
num quod locutus est ad illos. Et descend  
erunt eis et uenit nazareth et erat iher  
usalem illi. Et mater eius seruabat oia  
nua hec in corde suo. Et iherusalem  
sapientia etate et gratia apud dominum et homines.  
**H**unc autem quinto decimo **D**omi  
nus impius tyberius cesaris procurate  
proposito pylato iudeam. tertiartha autem  
galilee herode philippo autem fratre eius  
tertiartha itare. et traconitidis regio  
nis. et lyssania abilene tertiartha se  
pontivibus sacdotum anna et caypha.

km ē ubi dñi sup iohm zaharie  
filiū in deserto. Et uenit l' om̄ē regi  
onem iordanis p̄dicens baptisimū  
pn̄e in remissione pecc̄t̄ sic scriptum  
est in libro sermonū ysaie p̄phē vox  
clamantis in deserto pate mām dñi  
rectas facere semitas eius. Om̄us  
uall' imp̄leb̄z & om̄is mons & collis  
humiliab̄z & erūt p̄ua m̄directa &  
alp̄a minas planas. Erudebit oīs  
caro. salutare dei. Dicebat ergo ad  
turbas q̄ exigitur ut baptizaret̄  
ab ip̄o. Seminata uirḡ quis ostendit  
tuos fugit a uenta uia. Tantū ḡ  
fructus dignos pn̄e me ceptis de  
ce p̄iem h̄emis abraham. Dico enī  
uob̄ q̄ p̄t̄ d̄s de lapidib̄ istis sustinere  
filios abrahe. Jam enī securis ad  
radices arbor posita ē. Om̄is ergo  
arbor n̄ faciens fructum bonū ex  
ciderit & in ignē mittetur. Et ierō  
gabant eum turbe dicentes. Quid ḡ  
faciem? Rendens aut̄ dicebat illi. C'  
h̄t duas tunicas det una n̄ h̄abitū. C'  
h̄t escas similes faciat. Veniunt aut̄  
& publicani ut baptizarent̄ & dice-  
runt ad illū Maḡt̄ quid faciem?  
At ille dixit ad eos. Sicut ampli oī  
ad futurum ē uob̄ fanatis. Int̄o  
gabant aut̄ illū & milites dicentes.  
Quid faciem? & nos. Et ait illi. Nem̄  
ne dicitur iudas. neq̄ calvyniam  
facias: & denti estote stipendis  
uiris. Eccl̄imenter aut̄ ip̄lo & cogita-  
tib̄ omnib̄ i cordib̄ suis de iohne:  
ne forte ip̄e ess̄ xpc̄ r̄ndit ioh̄s di-  
cens omnib̄. Ego quidē aq̄ baptizo  
uos. nem̄ aut̄ fortior me. cui noī  
sū dignas solite corrigit̄ calvyni

QAS

428

tor eius. Ipse nos baptizabit in spiritu sancto  
et igni. Cui uenit labitur in manu eius.  
Et purgabit aream suam. et aggabit  
caelum in horren suum. paleas autem co-  
buerit igni iextingubili. Multa quod  
alia signa exhortans euangeliza-  
bat ipso. Herodes autem terrarcha cum  
cooperatur ab illo de herodiade incor-  
fis sui. et de omnibus malis que fecit ho-  
des. adiecit et hoc super omnia. et clu-  
sit iohannem in carcere. Item est autem cui bap-  
tizaretur omnis ipso. et ihu baptizato  
corante. apicum est celum. Et descendit  
spiritus sanctus corpori ipso. sicut columba upon-  
ta. Et uox de celo fera est. Tu es filius meus  
dilectus. in te placuit mihi. Et ipse ihesus et  
scipiens quod amor tuus erat. ut puta-  
batur filius ioseph. Qui sunt helvi.  
qui sunt mathat. qui sunt levi. qui sunt  
melchi. qui sunt iame. qui sunt ioseph.  
qui sunt mathat. qui sunt ames. qui  
sunt naum. qui sunt esl. qui sunt nag-  
ge. qui sunt maath. qui sunt mathat. qui  
sunt semer. qui sunt ioseph. qui sunt  
ioana. qui sunt resa. qui sunt  
zorobabel. qui sunt salathiel. qui sunt  
neri. qui sunt melchi. qui sunt addi-  
qui sunt cosan. qui sunt helmoda. qui sunt  
er. qui sunt iessi. qui sunt eliezer. qui sunt  
torm. qui sunt mathat. qui sunt levi.  
qui sunt symeon. qui sunt iuda. qui sunt io-  
seph. qui sunt iona. qui sunt eliachim. qui  
sunt meleca. qui sunt menna. qui sunt  
mathata. qui sunt nathan. qui sunt od.  
qui sunt iesse. qui sunt obed. qui sunt  
booz. qui sunt salmon. qui sunt naason.  
qui sunt aminadab. qui sunt aram. qui  
sunt estom. qui sunt phares. qui sunt  
uide. qui sunt iacob. qui sunt isaac.

qui sunt abrahe. qui sunt thare. qui sunt na-  
cor. qui sunt seruch. qui sunt iagau. qui  
sunt phaleg. qui sunt eber. qui sunt sale-  
qui sunt carnar. qui sunt ar faxat. qui sunt  
sem. qui sunt noe. qui sunt lamech. qui  
sunt matulale. qui sunt enoch. qui sunt  
iareth. qui sunt maleleel. qui sunt camia.  
qui sunt enos. qui sunt leth. qui sunt  
adam. qui sunt dei. III

Ecce autem plenus spiritu sancto. regressus est a  
iordanis. et agebatur in spiritu indebetum  
diebus aliis. et temptabatur a deo. Et uich  
manducavit in diebus illis. et osiumatis  
illius esurit. Dixerunt illi deo. Si filius  
dei es. dic ut lapidi hunc ut panis fac.  
Et induit ad illum ihesus. Hec primus est quod non  
in pane solo uinit homo. sed in omni uerbo  
dei. Et dixit illum deo. et ostendit illi o-  
regna orbis terre in momento tempore. Et  
auit illi. Tibi dabo pratem hanc uiam  
sanam et gloriam illorum. et in tradita sunt  
au uolo de illa. Tergo si adoratus co-  
ram me. erunt tua omnia. Et tendens  
ihesu dixit illi. Hec primus est dominum tuum  
adorabis. et illi soli seruies. Et duxerit illum  
uerbum. et statuit eum super pinnam templi  
et duxerit illum. Si filius dies mitte te hinc  
deorsum. Hec primus est enim quod angelus suis  
mandauit de te. ut deseruent te. et quod  
in manibus tollent te ne forte offendas  
ad lapidem pede tuum. Et tendens ihesu  
auit illi. Dicendum est. Non temptabis dominum  
tuum. Et osiumata di temptatione.  
deo recessit ab illo usque ad tempore. Et  
egressus est ihesus in uiritate spiritus in galileam  
et fama exire per universam regionem de  
illo. Et ipse docebat in synagogis cor-  
am magnificabatur ab omnibus. Et uenit  
nazareth ubi erat natus. et intrauit

scdm sicutudinem sua die sabbim fr  
nagogam. et surrexit legem. Et traditus  
est illis ipse ysare. et ut reuoluntur  
ibz inuenit locum ubi scriptum erat.  
**H**ec dñi sup me. p qd' imxit me ena  
gelizare paupibz misit me sanare  
oetes corde. pdicare captiuus remissi  
onem. et tecis insim. dimittit ostanto  
in remissione pdicare annū dñi ac  
ceptum. et diem retribuiois. Et cū ph  
cuss libz redidit misto. et sedet. Et  
omniū in synagoga oculi erant strē  
tes ī eum. Cepit autem dñe ad illos. Qma  
hodie implera est hec scriptura iāurib  
uris. Et omnes testimonium illi dabat.  
annibantur in uerb ḡre que pcede  
bant de ore ipius. et dicebant. Nonne  
hic ē filius ioseph? Eta illis. Vtq; di  
ceris in hanc similitudine. Medice  
tūrare ipm. Et dixerunt ad eum phisei.  
Qnta audūrū sc̄ā in capharnaūm.  
fac et hic in pāa tua. Ait autem. Am dico  
nob. qd nemo p̄pha acceptus est ī p̄ia  
sua. In ueritate dico uob. multe uidu  
e erant in diebz helve misit. qd clā  
sum ē colum annis tribz. et mesibz ser  
cum sc̄ā eet famē magna ī oī terra.  
et ad nullam illarū missus ē helyas.  
nisi in larepta sydonie ad mulierē  
uiduam. Et multi lepsi erant misit  
ibz helyas ipha. et nemo eoz mundab  
est nisi naaman syrus. Et repleti sunt  
omnes ī synagoga tra' b' audiētes.  
Et surrexerunt et cieci int̄ illū ex tui  
tate. Et duxerunt illum usq; ad sup̄al  
um montis sup̄ quē curas uoz et  
edificata. ut p̄cipitarent eū. **I**psa dñs  
transiē p̄ medium illorū ibat. Et do  
scendit in capharnaūm curato galv

lee ibz docebat illos sabbis. Et stu  
pebant in doctrina eius. qd īp̄itate et  
sermo ipius. Et in synagoga erat ho  
mīs demonū īmmodum. et excla  
mavit uoce magna dices. Hine. Qd  
nob. et tibi nazarene. Venisti p̄ de  
nos. Hic te qui sis sc̄s dei. Et m̄trepā  
uit illum ih̄c dicens. Obmutesco. et  
exi ab illo. Et cum pieciss illum de  
monū īmedium. exiit ab illo. nich  
qd eum nocuit. Et fīs ē p̄auor iōibz.  
loquebant adūtem dicentes. Qd  
ē hoc ībūm qd īp̄itate et uirtute im  
pat īmmodis sp̄itibz et exēmit. Et  
diuulgabatur de illo fama ī omniē  
locū regiōis. Hungens autē the  
de synagoga. et rōunt ī domū symōi.  
Hocrus autē symōis tenebat magni  
febrī. Et rogauit illum p̄ea. Et  
stans sup̄ illam impauit febrī. Et  
dimisit illā. Et rōuuo singlē. num  
strabat ill. Cum sol aūccidiss. om̄  
qui hebant instrumentos uariis lagno  
ribz dicebant illos ad eum. At ille  
singul manū imponēs. curabat eos.  
Sciebant autē demona amuli. cla  
mantia. et dicentia. Qd in es filiū dī  
Et m̄trepans ī sinebat ea lequi. qd  
sciebant ipm ē xp̄m. sc̄ā autē die  
egressus ibat ī desertum locū. Et  
turbe requirebant eū. Et uenient  
usq; ad ipm. et detinebant illū no  
discedet ab eis. Quibz ille ait. Qd i  
aliis ciuitatibz. or̄ me euangilizare  
regnum dei. qd idō missus sis. Et  
pdicans in synagogis galilee.

**F**actum ē autē cum turbe ura  
orent ī eū ut audiret ubi  
der. Iste strabat secus stagnū ge

ndebet. et uidebat ouas nau  
tūm stagnū. p̄scator  
erant. et lauabant retia.  
annūm nauē qd erat si  
gnant em̄. atra redūcē  
et ledes docebat de nauat  
vellaunt an̄ loqui. dñe ad si  
deū. iālūm. et lacare teria  
tūm. Et tendens symō dī  
p̄scator p̄ totū noctē  
ad nich capm. mūbo aū tu  
rehe. et cum hoc fecisse  
sem̄ p̄scū multitudine  
luminebat aū rēte co  
uerunt seūs qd erant iālū  
m. et m̄plem̄t ambas  
las. ita ut infētūr. Qd ci  
mon p̄t. p̄dūt ad genu  
is. Et amo. qd homo p̄dū  
tēre et cūm dēdat eum.  
cum eo erant ī captura p̄st  
port. humil aū iacobū. et  
los zecere. qui erat secū s  
erat ad symōis the. foli  
ebet tam̄ homines eris cap  
hantes ad trām nauibz. et  
qnd̄ secū s illū. Et secū  
iālūm ciuitati. et ecce uir p̄  
lēndens ihm. et p̄dēs ī fa  
gant eum dices. Dñe si u  
mūndare. et extēndes  
tegit illū ilic. dicens. Volo  
et secū lep̄ discessit ab il  
p̄p̄t illā trānemmi dicer.  
ostendō te sacerdoti. et offer p̄  
tione māsūrū p̄cepit mort  
mōm dñs. Pamblabat an  
sermo de illo. Et m̄memebat

nesareth. Et uidit duas naves stan-  
 tes secum stagnum. Piscatores autem de-  
 scendentes et lauabant retia. Ascendens  
 autem in unam navem quae erat symonis  
 rogauit eum a terra reducere puerum.  
 Et sedens docebat de nauicula rbas.  
 Ut cessaret autem loqui dixit ad symonem.  
 Dñe i altum lacare retia tua i cap-  
 tum. Et respondens symo dixit illi.  
 Preceptor p totam noctem labora-  
 tes nichil pmi. in ubi autem tuo laxa-  
 bo recte. Et cum hoc fecisset. odiu  
 serunt pescatori multitudine copio-  
 sam. Cumque pescatori multitudine  
 venientibus ad unum venientibus. Et  
 sic ab omnibus qui in pescariis ieruntur  
 per immenses spates. Tunc et  
 dum gaudet deo illi fama i oscu-  
 letum agnoscitur. Tunc curie  
 de synagoga decuntur. Iam simili  
 heros autem symonis iudei magis-  
 sibet. Et regaliter illi p  
 stans super illam montem. Ite  
 dimis illis et cum his im-  
 strabat illi. Tunc iudei magni-  
 qui habebant marmos tenui  
 ribi ducabant illi ad eum. Tunc  
 singulis mani impeditus ambulet  
 excoquuntur autem deinceps. Et  
 manitia. et dicens. Quid tu  
 et mecepsis i fundo aquae  
 faciebat ipm et ipso haec  
 egredius ibat marmorum lam-  
 turbe roquendat et fumum  
 usq; ad ipm. et deinceps illi  
 discedebat ab eis. Contra illud  
 alijs cunctis quae in angustis  
 regni dei qd id est nullus sit. i  
 docens in synagogis galilee  
**P**actum est enim inter nos  
 uterum ienit et adiretur ille  
 de ipse stataret deus fragus

multe ueraudinent i turarent ab in-  
 firmis tauris suis. Ipse autem secedebat in  
 desertum et orabat. Et factum est in una di-  
 eri ipse secedebat docens. Et erant phisei  
 sedentes et legis doctores. qui uenient  
 ex omni castello galilee. iudee. i te-  
 ritorum. et iuris erat domini ad sanandum  
 eos. Et ecce uiri portantes i leto hoce  
 qui erat palitius. et quebant eum in  
 ferre. et posse an eum. Et non ueniente  
 qua pte illi inferrent p turbam. alce-  
 dant super tecum et p regulas stimule-  
 runt illi cum ledo i modum an ihu.  
 Quorū fidem ut uidit dico Homo: re-  
 mittimur tē pccāta tua. Et cepimus cogita-  
 re scribere et phisei dicentes. Quis ē hic  
 qui loquitur blasphemias. Quis p-  
 dimit pccāta nisi solus dīs. Ut cognou-  
 aut ihe cogitationes eorum. iudens dixit  
 ad illos. Quid cogitat is in cordib; ne-  
 sis. Quid est factus deo dimitimus  
 tē pccāta. an die surge et ambla. Ut au-  
 siatis qd filius hominis pstatem h̄rm  
 tra dimit pccāta. aut palitico. Tibi  
 dico surge tolle leđū tuū. iuade lō  
 miū tuā. Et i festum surgens corā illi  
 trahit in quo iacebat. iubuit i domū  
 sua magnificas dīm. Et stupor app-  
 hendit omnis. et magnificabant dīm.  
 Et repleri sunt timore dicentes. Quid  
 uidim⁹ mirabilia hodie. Et post hec  
 exiit i uidit publicanū noīe leui⁹.  
 sedente ad tholoneū. iuit illi. Hoc  
 me. et relictis omib; surges secut⁹ e-  
 cum. Et fecit ei omniū magnū leui⁹  
 i domo sua. et erat turba multa pu-  
 blicanorū et aliorū qui cu illi erant di-  
 scilentes. Et murmurabant phisei.  
 et scribere corā dicentes eius. O te cum  
 discipulis

publicanis et pecoribus manducatis et  
bibitis. Et videntes hunc dixerunt ad eos.  
Non erit qui sanus medico: sed quoniam  
leuitate non nesciret misteria: sed peccatores  
in punitam. At illi dixerunt ad  
eum. Quem discipuli tuos iumentant se  
aut observationes faciunt similiter et  
phiseos tuos aut eundem et bibunt? Quibus  
impedit? Numquid potestis filios spiritus di-  
cam illis est sponsus facie iumentare? Venient  
autem dies et cum ablatus sit ab illis sponsus?  
Eius iumentabunt illi diebus. Dicebat autem  
et similitudinem ad illos. Quia nemo  
missura a restante nono innuit in  
restante nec. Alioquin et nouum rumpit  
inuenit missura a nono. Et  
nemo mutat unum nouum interres nec.  
Alioquin rumpet unum nouum utres et  
ipsi effundet interres pibunt. Sed minima  
nomina interres nonos mittendos est et  
intrage obseruantur. Et nemo bibet nec  
statim uult nouum. Dixit ei. Vobis nichil est.

**I**ustum eān in sabbō sed  
p̄mo. cum transiret p̄ s̄latā uel  
lebant discipulū eius spicas. i mandū  
cabant offrantes manibz. Quidam  
ān p̄ h̄līcoꝝ dicebant ill. Quid facit  
qd n̄ licet in sabbis. Et r̄udens ih̄cād  
eos dicit. Nec hoc legistis qd fecit dō  
cum esurissi ip̄e. i qui cū eo erant. q̄  
modo intrant in domū dei. i panes  
propositiōis sumpsit. i manducauit  
i dedit h̄is qui cū eo erant. quos  
n̄ licet manducare n̄ in sacerdotibz.  
Et dicebat ill. q̄ dō ē fil̄ homis n̄  
sabbī. Tān eān i maho sabbō. ut i  
t̄ret in synagogam. i docet. Et erat  
ihi hō. i manus ei⁹ dext̄a erat ari  
da. Observabant ān scribe i pl̄iſer

si misero cunaret ut iuueniret unde  
accusarent illū. Ipse uero scribat cognitio-  
nes eorum. Et ait homini qui hebat ma-  
num aridam. Hunc ista uincet. Unde  
Et surgens dicit. Ut autem ad illos ihesu  
Intregos nos si licet sabbis huius facie an-  
male. animam saluam facie an pondere.  
Et cum spectis omnibus die hoī extende-  
mam̄ tuā. Et extendit. Et restituta  
emanus ei. Ipse autem repletus uirtute  
plenitudo et gloriamur adiuice quod nem  
facent de ihesu. Et nō ē aut in illis diebus  
exit in monte orare. et erat pro nocte  
iōēone dei. Et cum dies fessi essent uoca-  
uit discipulos suos. Et elegit xii. ex  
ipsis quos et apolos nominavit. symo-  
nē quem cognominauit petrum. et an-  
dreas fratrem eius. Jacobum et iohannem.  
philippum et bartholomeum thomam  
et matheum. iacobum alphei. et lymo-  
nem qui uocat zeletes. iudam iacobi  
iudam scharioth qui fuit pitor.  
Et descendens cum illis stetit in loco ca-  
peli. et turba discipulorum eius. et mil-  
titudo copiosa plebs ab oriente iudea et  
iherusalem et maritima et tyri et sydoni.  
qui uenient ut audirent eum. et sanarent  
a languoribus suis. Et qui uenie-  
bant a spiritibus inuidis. curabat.  
Et omnis turba querebat eum tangere quod  
uirtus de illo exigitur. et sanabatur os.  
Et ipse eleuatis oculis in discipulos suos  
dicebat. Eti paupes qui uirtutem regni  
dei. Eti qui nūc esuritis. quod satabi-  
mini. Eti qui nūc fletis. quod ridebitis.  
Eti qui eritis. cum uos odint homines. et  
cum sepaueant uos. et expbrauerint.  
et dicent nō nūm tamquam malum  
est filius hominis. bandete in illa die

et exultate: ecce enim merces nostra multa  
est in celo. Hoc enim faciebat p̄ph̄  
tis p̄es eorum veritatem ue nob̄ dimitib̄.  
qui h̄eris solationem nostram ve nob̄  
qui saturati es̄t: q̄ clariet. Ve uob̄  
qui ridez̄ ip̄e: q̄ lugeb̄is et flebitis  
ve cum b̄n nob̄ dixent om̄s homines.  
Hoc enim faciebat p̄seido p̄ph̄is p̄es  
eorum: sed nob̄ dico qui audiatis. Diligite  
ūmicos uos: b̄nfacite his qui uos o-  
dint. Indicite maledicentib̄ uobis:  
orare p̄ calumpniantib̄ uos. Et q̄ te  
periret maxillam p̄be et altam. Et  
ab eo qui auferet tē uestimentū: etia tu  
nican: noli phile. Om̄s aut̄ p̄tentia  
te tribue: q̄m auferet q̄ tua sunt ne  
repetas. Et p̄mit multis ut faciant ib̄  
homines: et uos facite illi similē. Et si  
diligitis eos qui uos diligunt: q̄ uob̄  
eḡra. Nam et peccatores diligentes se di-  
ligunt. Et si b̄nfeceritis his qui ub̄  
b̄nfaciunt: que nob̄ eḡra. Si quidē et  
peccatores hoc faciunt. Et si mutuum deduc-  
tis a quib̄ sp̄atis recipere: que grā est  
uob̄. Nam et peccatores p̄corib̄ ferant  
irrecipiant equalia. Veritatem diligi-  
te ūmicos uos: et b̄nfacite et mutum  
date nichil inde sp̄antes. Et erit nō  
ira multa: et eritis filii altissimi q̄a  
ip̄e benignus ē sup̄ migrates et malo.  
Estote misericordes situr ei p̄iū nō miser-  
icors ē. Solite iudicare: et nō indicabi-  
minū. Solite redempnare: et nō redemp-  
nabimū. Dimittite: et dimittent̄. Da  
te et dabib̄t uob̄. Mensuram bonā: et  
osferiam et coagimātā et superfluentē  
dabunt̄ līmū in in. Eadem quippe m-  
sura q̄ mensi sunt̄: remetetur uob̄.  
Dicebat aut̄ ille et similitudine. Siquid

p̄cecius octum ducē. Sidne ambo i soncā ca-  
vunt. Unde discip̄l̄is sup̄ maḡm. P̄fectus  
aut̄ om̄s erit. si sit sicut maḡt eius. Qd̄  
aut̄ uides festucam i carlo fr̄is tui: trate  
aut̄ que ē in celo tuo nō consideras. Aut̄ quo  
modo pot̄ dīc fr̄i tuo. si sime etiam  
festucam de celo tuo. ne in celo tuo t̄  
ben̄ n̄ uides. Hyp̄erita. ecce p̄mūm̄ t̄  
ben̄ de celo tuo. et nūc p̄sp̄tes ut eou-  
cas festucam de celo fr̄is tui. Nō enim  
arbor bona que facit fructus males: m̄  
arbor mala faciens fructū bonū. Una  
quę enī arbor de fructū suo cognoscit.  
Nęq; enī de hymnis colligunt̄ factus. n̄  
de rubro uideant̄ una. Bonus h̄o de  
bono thānto cordis sui p̄fert bonū: et  
malus h̄o de malo thānto p̄fert malū.  
Ex h̄indauria enī cordis os loq;. Quid  
enī necat̄ me dñe dñe. n̄ facias que  
dico. Om̄s qui uenit ad me et audiit  
sermones meos et facit eos: ostendāt̄  
eū simili sit. Similē h̄o edificat̄ domū  
qui fodit i altū. et posuit fundānta  
sup̄ petram. Inundatione aut̄ fca. illi  
sum ē sum domini illi: et n̄ potuit om̄i  
move. fundata enī erat sup̄ petram. Q̄  
an̄ audiret̄ n̄ facit̄ similē h̄o edifica-  
ti domū sua sup̄ tam: si fundānto.  
et q̄m ih̄sus ē sumū: et uimō cōcidit.  
fca ē inna domus illius magna.

**C**um aut̄ mplexi: oīa VI  
uerba h̄in amnes plebis int̄ū  
cap̄barnam. Centurionis aut̄ cūda  
seruus male h̄is. erat mortis q̄ili  
erat p̄fiosus. Et cum audiret̄ de ih̄su: in  
sit ad eum seruores indecor. regas eu  
ut ueniret̄ et sanaret̄ seruū ei. At illi  
cūneuissent ad ih̄m: rogabant̄ eū sol  
licitate diceres ei. Quid dignus ē ut hec

di p̄stes. **D**iligit enī gentē mām' et su  
nagogam ip̄e edificauit nob̄. **I**hc au  
thor am ill'. Et cum iam n̄ longe ess  
ad domo' misit ad eum centurio aicos  
dicens. **D**ñe noli uocari n̄ ei dign' su  
nt s̄b testam̄ meū uires. P̄p q̄d et me  
q̄m n̄ s̄lū dignū arbitrat̄ ut ueni  
rem ad te. **H**ec dicit̄ illo et sanab̄ p̄m m̄s.  
**N**am et ego hō sum s̄b p̄tate istūtū  
h̄ns s̄b me multes. et dico hinc nade et  
uadit. et alio uem et uenit et seruo mo  
fac heo et facit. Quo andito ihc mirat  
et et consilis seq̄ntibz se turb̄ dñe. Am  
dico uob̄ nec m̄str̄ tantā fidē uici  
Et reuisi qui missi fiant domū uie  
runt serui qui languerat sanū et  
sc̄m ē deinceps ibat intiuitate que  
uccatur nam̄ in tabancū illo disci  
pli eius et turba copiosa. Cum aut  
appon̄ret porte cūtatis. ecce desim  
dus effebatur fili' unic' m̄ts sue.  
Et h̄ndua erat. Et turba cūtatis m̄p  
ta cum illa. Qm̄ cum iudic̄ dō māa  
mob̄ sup̄ eam dñe illi. Ioh̄ sc̄. et ac  
cessit et retiḡt loculim. H̄n au qui  
portabant stetit. Et ait. Adolescē  
tibi dico surḡ. Et resedit qui et mor  
tu' et cepit loqū. Et dedit illū māt̄  
sue. Accepit aut̄ om̄s timor et magni  
ficabant dñm dicentes. Quia p̄b̄ta  
magn' surrexit in nob̄ et q̄dē misita  
int plebec suam. Et exiit hic sermo  
iūmūsan iudeam de eo. et om̄ne cōa  
regionē. Et ministravit ioh̄ discipul  
eis. de omnibz h̄is. Et uocauit duo  
de discipul suis ioh̄es et misit ad ihm  
vicens. Tu es qui uenitur es an alui  
expede mi. Cum aut̄ uenissent ad enī  
iuri dixerit ioh̄s bapt̄a misit nos

ad te dicens. Tu es qui uenitur es. an  
alui expectamus. In ipsa aut̄ hō cura  
uit multos a langoribz et plagiis et  
spiritibz mal' et cecis multis donant  
iustim. Et iudic̄ens dixit illo. Eccl̄ies  
ministrante ioh̄i quid distis et audistis.  
q̄ ceci uident claudi ambulant. lepsi  
m̄ndans surdi audiunt. mortui  
resurgent. paup̄es euanḡlizantur.  
**E**t h̄s ē quicunq; n̄ fuerit scandaly  
zatus ī me. Et si discessisse tuum  
ioh̄is. ceperit dñe de ioh̄e ad turbas. Q  
existis indelellum uide. **H**arūdine  
uento moneri. **H**ec quid existis uide.  
**H**omme mollis uestimentis iouuū  
Ecce qui ueste p̄cōla s̄. et delictis id  
m̄ibz regum fuit. **H**ec quid existis uide.  
**P**pham. **V**triḡ dico uob̄ et plus q̄m  
p̄pham. **H**ic ē de quo scriptum ē. Ecce  
mitto anḡlm mē. an faciem mā. q̄  
ppabit mām tūā aut̄ te. **D**ico enīus.  
Maior int̄ natos mulier p̄pha ioh̄e  
bapt̄a nemo ē. Qui aut̄ mīce est in  
regno dei. maior ē illo. Et ois p̄ples  
audiens et publicani iustificauit  
dñm baptizati baptismo ioh̄is. Ph̄  
seiaū r̄legis p̄ti iōliū dei sp̄reūt  
in semetip̄is. n̄ baptizati ab eo. Enī  
ergo similes dicā hoīes genitios  
hui'. Et cui similes s̄. Similes sūt  
p̄nis sedentibz in foro. et loquitibz ad  
iūcem et dicentibz. Cantaūmūb  
tobis et n̄ saltatis. lantauim et n̄  
plorasti. Venient ioh̄s bapt̄a m̄  
manducās pane m̄. bibens uīm et  
dicatis. Demoniū h̄o. Uenit fili' ho  
mīus manducās et bibēs et dicatis.  
Ecce ho uorator et bibēs uīl' amic  
publicanor et p̄cor. Et iustificata

et ipsi s̄b omnibz filius suis  
uītūlūm quida dophis et  
p̄feta distribuit. Et ecce mul  
erūt auitate peccato. ut  
spicibz s̄b domo phisei. et  
alabastrū inquenti. et sancti  
fons p̄des em̄ lacrimis cep  
te p̄des em̄ et capill' capitinis  
prost. et oblitabatur p̄des et  
 quanto uagebat. **V**idens aut̄  
qui vocatā cum att m̄ se  
tros eli. p̄pha sc̄ret utiq;  
Emaluer que tangit en̄ q̄ p̄  
Et iudic̄ens ihc dixit ad iūm  
hō et aliquod dñe. At ille att  
de. Dno debitor erant cu  
ter. Vnus debebat denarios  
et aliis quinq̄nta. Non bi  
uiderodent' donante uīl'  
q̄ em̄ plus diligit. Benem  
dunt. Et uno q̄t is m̄ plus d  
Et ille dixit et. Rede uidelic  
etis ad mulierē dixit s̄rū  
benemuliere. **I**nīu in dom  
aūp̄ibz meis sic disti. **I**l  
leām̄ rigant p̄des mēs.  
sus erit. **O**stulim m̄ in d  
et rego trānt n̄ cessant  
p̄des mēs. Olo cap̄ mē n̄  
si auinguent uīct p̄des  
p̄p̄dico t̄ remittunt ei p̄  
te q̄m dixerit multū. Enī  
dimittit m̄m̄ dīḡt. Dīḡt  
remittit t̄ p̄ca. Et cop̄  
accedent dice m̄t se. Qm̄  
en̄ et p̄m̄ dimittit. **D**īḡt a  
herem. vade in pace. fide  
salutem fecit.

est sapia ab omnibus filius suis. Doga  
 uit autem illum quidam de phiseis. ut ma-  
 naret cum illo. Et ingressus domus  
 phisei distribuit. Et ecce mulier q-  
 erat in uitate peccatrix ut coguit  
 quod accubuit in domo phisei. attulit  
 alabastri unguenti. et stans retro  
 scus pedes eius lacrimis cepit riga-  
 re pedes eius. et capillarum capitum suum ter-  
 gebat. et osculabatur pedes eius. et im-  
 guento imgebat. Videntes autem phisei  
 qui vocauerat eum. ait mihi se dicens.  
 Vnde es? papa. sciret utique quod et quis  
 est mulier que tangit enim quod peccare est.  
 Et respondens ihesus dicit ad illum. Symo-  
 heo tu aliquid dic. At ille ait. Magis  
 dic. Duo debitores erant iuxta fena-  
 torum. unus debebat denarios angeli-  
 eos. alius quinquaginta. Non habebat illi  
 unde reddere. donavit utrisque. Quis  
 ergo enim plus diligit? Respondens symo-  
 dixit. Estimo quod is cui plus donauit.  
 At ille dicit ei. Reste indicasti. Et co-  
 usus ad mulierem dicit symo. Vide  
 hanc mulierem. Intriu in domum tuam.  
 acqm pedibus meis si cedisti. Hec autem  
 lacrimis rigauit pedes meos. et capillarum  
 suis tergit. Ostium non dedisti. sed  
 autem ex quo traunt non cessauit osculari  
 pedes meos. Ocio caput meum non uixisti.  
 sed autem unguento immito pedes meos.  
 Propter quod dico tibi. remittunt te peccata  
 multa quoniam dilexit multum. Cum autem min-  
 dum sit. non diligit. Dixi autem ad illam.  
 Remittunt te peccata. Et ceperunt quod si  
 accubebant dico mihi se. Quis est hic  
 qui te peccata dimittit? Dixi autem ad mu-  
 lierem. Vade in pace. Fides tua te  
 saluam fecit. VII

**E**t secundum est deinceps. ipse facie-  
 bat perimitates et castella prodi-  
 cans et euangelizans regnum dei. et xii. et  
 illo. et mulieres aliquae que erant amate  
 a spiritibus malignis et infirmitatibus; ma-  
 tria que vocata magdalene. de qua demo-  
 nia septem exierant. et iohanna uxor  
 chrysostomi. procuratoris hodus. et susanna.  
 taliter multe quoniam instrabant ei. de facil-  
 tibus suis. Cum autem turba pluma co-  
 nemiret. et de auitatibus perierat ad eum  
 dixit proximitudinem. Scit qui seminat  
 seminare semini suum. et dum seminat  
 aliud occidit secundum ipsam. et oculatum est in  
 lucres celi comedunt illud. Et aliud  
 occidit secundum natum aruit. quoniam be-  
 bat humor. Et aliud occidit inter spina-  
 nas. et simul ex ore spine suffocant  
 illud. Et aliud occidit in fructu bona  
 et ortum secundum fructum centuplum. Hoc di-  
 cens clamabat. Qui habet aures audi-  
 diat. Interrogabant autem eum discipuli  
 eius. quod est haec parola. Quibus ipse dixit.  
 Vobis datum est nosce mysticum regni  
 dei. certus autem in parabolis ut uidentes non  
 videantur. et audientes non intelligantur. Est  
 autem haec parola. Semen est ubi dicitur. Q-  
 uoniam sicut uiam. his sunt quoniam audiuntur.  
 donec uenit dies et tollit ubi uerbum decor-  
 de eo ne credentes salvi fiat. Namque  
 super terram. quem autem audierit cum gaudio  
 suscipiat ubi. Et huius radices non habent  
 quod ad tempore creditur. et tempore temptationis  
 recedunt. Quod autem in spiritu credidit. his  
 sunt qui audierunt. et solliciti dominis  
 et diuinis et uoluntatibus uite. enuntios  
 suffocantur et non reseruant fructum. Quod autem  
 in fructu bona. his sunt quoniam in corde bono  
 et optimo audientes ubi retinuntur. et

fructu afferunt ipacia. Nemo autem luc  
 nam accendens opteret nascere. aut sub  
 tus lectum ponit. sed candelabrum ut  
 irates videant illum. Non enim occultum  
 quod non manifestum. nec absconditum quod non  
 cognoscatur et in palam ueniat. Vide  
 te ergo quoniam auditus. Qui enim habet daberet  
 illi. et quoniam non habet. etiam quod putat se  
 habere auctoritate ab illo. Verum autem ad  
 illum marter fratres eius. et non poterant ad  
 ure ad eum perturba. Et initium est  
 illi. Mater tua et fratres tuoi stant fori.  
 uolentes uide te. Qui ridentes diceant  
 eos. Mater mea et fratres mei huius qui  
 libum dei audiunt et faciunt. Et cum e  
 auim uina die et ipse ascendit in au  
 culum et discipuli ei. Et ait ad illo. Da  
 frater transstagnum. Et ascenderunt.  
 Huiusq[ue]b[us] autem illi obdormivit. Et de  
 scendit pcella uenti in stagnum. et ople  
 bant et uiditabant. Ascendentes autem  
 suscitauit eum dicens. Preceptor  
 pannis. Et ille surges et prepanus ue  
 num et tempestatem aquam et cessauerunt et facta  
 et tranquillitas. Dixit autem illi. Vbi est  
 fides mea. Qui timuit miratus est dico  
 tes adiuuete. Quis putas hic est. Quia et  
 uenit impudens et marter et obedit ei. E  
 nanigant autem ad regione gerasene  
 novi que est galileam. Et cum egredii  
 esset ad terram. occurrit illi uir quidam qui  
 habebat demonum iam tempore multis  
 et uelut non inducibat. neque in domo  
 manebat. sed in monasterio. Iste uero  
 dicit illum perdidit an illum et exclamans  
 uoce magna dicit. Quid in te est ihu fili  
 dei altissimi. Obscurum te neme torquas.  
 precipiebat enim spiritu in mundo  
 ut exiret ab homine. Multis enim tempib[us]

arripiebat illum. et miniebat catheus  
 et opere custoditus. Et rupis uinculis  
 agebatur a demonio i deserto. Interroga  
 uit autem illum ihesu dicens. Quod tu nomini est  
 Et ille dicit. Iegid. Quia minauerat  
 demonia multa in eum. Et rogabant  
 illum. ne imparet illi ut in abysso ueret.  
 Erat autem ibi grecus porcus multorum pa  
 scientium in monte. Et rogabant eum ut  
 permittat eis milles ingredi. Et permisit  
 illis. Exierunt ergo demonia ab  
 hominibus et minauerunt in porcos. Et ipse  
 abiit grecus p[ro]p[ter]e[m] in stagnum et suffo  
 catus est. Quod ut uidunt sancti quoniam pa  
 scoebant. fugiunt et minauerunt in can  
 tatem et uillas. Exierunt autem inde  
 quod sancti est. et uenient ad ihm. Et uiene  
 runt hoie sedente a quo demonia  
 exierant nestrum ac sana mente ad  
 pedes eius. et timuerunt. Minauerunt autem  
 illi. et qui uidant quoniam sanus f[ec]it eis  
 alegorice. Et rogabant illum uis multi  
 tudo regionis gerasenorum. ut discede  
 rebat ipsi. quod timore magno tene  
 bant. Ipse autem ascendens nauem reu  
 luit. Et rogabat illum uir aquo de  
 monia exierant ut cuius eo esset. Domus  
 autem eum ihesu dicens. Sed domini tua  
 et narrata est fecit ds. Et abut p[ro]p[ter]e[m]  
 muslam ciuitatem p[ro]dicans omnia  
 li fecisti ihesu. Et cum eum rediit ihesu  
 ceperit illum turbam. Erant enim omnes  
 expectantes eum. Et ecce uenit uir  
 cui nomini erat. et ipse princeps syna  
 goge erat. Et uenit ad pedes ihu i vo  
 gans eum ut uiret in domum eius.  
 quod filia unica erat illi fere annos  
 xii. et habebatur. Et origo dinn  
 uerba turbae dñe[m]p[er]ebatur. Et mulier

iben erat in fluxu sanguinis a  
 m[er]ta medias ergauebat o  
 gen sham. nec ab illo ponu  
 elas terro et tergit symbu  
 lus eius. et secundum scitum flum  
 us eius. et erat ihesu. quis est q  
 uoniam. et regantib[us] autem omnibus  
 trus. qui cum clero erant. P  
 turce ipmunt et affligunt  
 quoniam regit. et dicit ihesu  
 me aliquis. Nam et ego nou  
 de me resille. videns autem milie  
 la ueritatem uenit et p[ro]ad  
 gressus illius. et ob quoniam tetu  
 enitacor coram oculis p[ro]p[ter]e[m] q[ui]  
 obstat sanatu. At ipse dicit  
 haec tua te sanuam fac  
 p[ro]p[ter]e[m] adhuc illo loquente uen  
 edicitionem synagoge dicens  
 mortua est filia tua. nobis uera  
 licet audito hoc illo. vnde  
 illi soli time. Ecce tuu. et sa  
 taurans ad domum ipse  
 fit sanum quicquid. et petru[n]i  
 uerbum. et p[ro]p[ter]e[m] et marte p[ro]p[ter]e[m]  
 sicut au omnes. et plangebat  
 illi dñe[m] solite s[ecundu]m. et n[on] in  
 nulla si dormit. Et derideba  
 biles quod mortua est. Ipse autem  
 memens clamauit dicens  
 simus et tristis est s[ecundu]m eius et  
 anno. et tristis illi dari ma  
 est impunit p[er]entes ei. Q  
 uoniam nealit dicens quod  
 omnia trans au[tem] ap[osto]l[us]  
 delictis uitute et p[ro]p[ter]e[m]  
 omnia demonia. et uero langu  
 ract. et multus illi p[ro]dicare  
 uerare infirmos. Et ait ad

quidem erat in fluxu sanguinis ab anno  
xxij que medicis ergauebat omnem  
suum suam nec ab illo poruit cari-  
Accessit retro et rexit symbria uesti-  
menti eius et festum stetit fluxus sangu-  
nis eius. Erat ihe. Quis est qui mete-  
rit? Hec agnitus aum omnibus dixit pe-  
trus. et qui cum illo erant. Preceptor  
tur be te oportunit et affligunt et dicis.  
quis me rexit? Et dixit ihe. Rexigit  
me aliquis. Nam et ego noui uitio-  
de me exisse. Vident aum milier quod no-  
latut tremens uenit et perdrante  
pedes illius. et ob quoniam rexigebat eum  
indicauit coram oculo ipso. et quicadam  
festum sanata est. At ipse dixit illi. Si  
lia fides tua te salvam fecit. nade in  
pace. Adhuc illo loquente uenit quida  
ad principem synagoge dicens ei. Quia  
mortua est filia tua. noli uexare illius.  
Ilicauit audito hoc ubo. rudit patipu-  
elle. Solitudo. Erude tibi. et salua erit  
Et cum uenisset ad domum non permisit in-  
tre secum quemque. nisi petrum et iohannem et  
iacobum. et precepit et marie puerelle.  
Aiebant autem omnes. et plangebant illam.  
It ille dixit. Solite filie. non est mortua  
puerella sed dormit. Et deridebant eu-  
stetes quod mortua erat. Ipse autem tenens  
manum eius clamauit dices. Quella  
surge. Ecce resuscitatus est frater tuus et surrex-  
timus. Et missit illi dari manducare.  
Et stupuerunt parentes eius. Quidam pce  
pit ne alium dicent quod fecim erat.

titutis iuia. neq; uigam neq; perim. m  
panem neq; petum. neq; duas tuni-  
cas heatis. Et m̄m̄cūm̄q; domū tūc-  
ritis. ibi manete. unde ne excatit. I  
quicunq; n̄ receperit uos. exentes co-  
ciuitate illa. etiam puluem pedū ue-  
stros excutite itestimoniu s illos. E  
gressi an̄ artubant p castella. cūgl̄i  
zantes et urantes ubiq;. Audii aut̄  
hodes terrarcha ò q̄ siebant ab eo. et  
hesitabat eo qd̄ dictetur a quib; da-  
q; iohes surrexit a mortuis. a qbzda  
u q; helyas apuit. ab aliis aut̄ q; p  
pha unus de antiquis surrex. Et ait  
hodes Johem ego decollau. Quis au-  
e iste de quo ego audio talia. Et q̄re-  
bat uide eum. Et reuul ap̄li narrare  
runt illi q̄cumq; fecint. Et assūptus  
il̄ seorsim scorsim il̄ locū desertū. qui ē  
bethsarde. Qd̄ cum cognouisset turbe  
secute s̄ eum. Et excepto illos. et loqua-  
tur il̄ de regno dei. et eos qui cura indi-  
gebant sanabat. Dic aū ceptat decli-  
nare. Et accidentes xii. dicitur illi.  
Dimittit turbas. ut eumtes i castella  
uillas q; n̄ c̄ea s̄ duitant. et inueniant  
escas. q; hic in loco deserto simi. Attraui  
ad illos. vos date il̄ manducare. At il  
li dixiunt. qd̄ sunt nob̄ plus qm̄ qm̄  
panes. et duo pisces. nisi fortinos ema-  
mus i omne hanc turbā escas. Erat  
aū fere uiri quīq; milia. At uir ad  
discipulos suos. facere illos discubile  
p omnia quīquagenos. Et ita fecit.  
et discubile fecerit om̄s. Accepis aū  
quīq; panib; et duo pīsib; respon-  
icellū. et bñdhēt il̄. et frēgo. et distribu-  
it discipulis suis. ut ponentān̄ tubas.  
Et manducarunt om̄s et satati s̄. Et

**Q**uit neantius dicent q[uod] tem erat  
omnibus d[omi]natis a[n]i[m]is aplis. **IX**  
dedit illis unitate i[n] p[re]statem si-  
riarent. Et misit il[le] p[re]dicare regnum di-  
uinare infirmos. Et erat ad illo m[i]hi

Glamm ē qd supfiuit ill fragm̄tor  
 ry cophm̄. Et fcm̄ ē cam solis eſſ  
 orans erant cum illo i distipuli. Erat  
 rogant illos dicens. Quē meditunt  
 ē turbe. At illi respondunt i dixunt. Iohm̄  
 bāptam. Alii aut̄ helvam. Alii qz p̄ha  
 nnus de prioribz surerexit. Dixit aut̄  
 illis. Hos aut̄ quē me edicimus. Rendes  
 simon petrus dixerit. Ppm̄ di. At ille  
 increpans illos p̄cepit ne an dicent ho  
 dicens qz filii homis multa pati  
 i repbar a senioribz i principibz sac  
 doym̄ i scrib̄ i occidi i t̄ria die relur  
 ge. Dicebat aut̄ ad omnes. Huius multa  
 post me uenire abneget sem̄ ipm̄ et  
 collat cruxem sua cotulit. Et s̄c̄it me.  
 Qui enī uoluut aliam suam saluā fac  
 p̄det illam. Nam qm̄ p̄didit aliam suā  
 p̄ me saluā faciat ea. Quid enī p̄f  
 cit hōi si luctetur inuisum mūndū  
 se aut̄ ipm̄ p̄dat i detinētū suū facia  
 Nam qui me erubuit i meos sermōes  
 hinc sūn̄ homis erubet. Cū uenerit  
 īmaiestate sua i pris i sc̄or anglos.  
 Dico aut̄ uob̄. Vero simbaliqui hic stā  
 tes qui n̄ gustabūt morte donec uide  
 ant regnum di. Fm̄ ē au post h̄ uba  
 fere dies octo i assumplit petru i iohm̄  
 i iacobum i ascendit ī monte ut ora  
 ret. Et fcm̄ ē dum oraret sp̄es mult ei  
 alta i uelutinus eius alb̄ resulges. Et  
 ecce duo uiri leqband cum illo. Erant  
 aut̄ moyses i helyas uisi īmaiestate  
 i dicebant excessum ei quē opletu  
 rius erat in uīlm̄. Petru uō i qui cum  
 illo erat granari erant sompno. Et  
 euigilantes uindunt maiestate cui  
 i dnos uires qui stabat cū illo. Et  
 fcm̄ ē cam discedet ab illo. art pen̄